ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE DE JUARA
ANEXO 1 da Lei n®4.320, de 17 de marco de 1964

DEMONSTRACAO DA RECEITAE DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
EXERCICIO DE 2022
Orcamento Fiscal, da Seguridade Social e de Investimentos.

Adendo 1T & Portaria SOF/SEPLAN/PR n° U8, de U4 de Fevereiro de 1985 R$ 1,00
RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$

Receitas Correntes 156.930.008,67 | DESPESAS CORRENTES 143.768.230,30
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Mel 27.144.199,32 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 75.206.036,65

Contribuicoes 3.481.060,80 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 262.309,61

Receita Patrimonial 4.516.216,64 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 68.299.884,04

Receita de Servicos 24.991,00

Transferencias Correntes 118.438.488,87

Outras Receitas Correntes 3.323.953,54

RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS

CONTRIBUICOES - Intra OFSS

Superavit 13.160.679,87

Total 156.928.910,17 | Total 156.928.910,17
Superavit do Or¢camento Corrente 13.160.679,87

Receitas de Capital 5.549.033,79 | DESPESAS DE CAPITAL 29.894.138,62
ALIENACAO DE BENS 171.600,00 INVESTIMENTOS 29.519.968,28

Transferencias de Capital 5.377.433,79 INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DE DIVIDA 374.170,34
Déficit 11.184.424,96
Total 173.662.368,92 | Total 173.662.368,92

RESUMO - COM TRANSFERENCIAS

Receitas Correntes

Receitas de Capital
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
Déficit

TOTAL

156.930.008,67
5.549.033,79
733.511,04
15.449.815,42
178.662.368,92

Despesas Correntes
Despesas de Capital
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS

TOTAL

143.768.230,30
29.894.138,62
5.000.000,00

178.662.368,92

CARLOS AMADEU SIRENA
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE ROBERTO P. ALVES
SECRETARIO MUNIC. DE FINANCAS

Emisséo: 13/02/2023 15:22:36

JUARA/MT

MARCIA APD2 GOMES BACHEGA
CONTADORA CRC 3532/0-8 MT
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