

ESTADO DE MATO GROSSO - PREFEITURA MUNICIPAL DE DE JUARA

ANEXO 1 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS EXERCICÍO DE 2022

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e de Investimentos.

Adendo II à Portaria SOF/SEPLAN/PR nº 08, de 04 de Fevereiro de 1985

R\$ 1,00

RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
Receitas Correntes		156.930.008,67	DESPESAS CORRENTES		143.768.230,30
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Mel	27.144.199,32		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	75.206.036,65	
Contribuicoes	3.481.060,80		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	262.309,61	
Receita Patrimonial	4.516.216,64		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	68.299.884,04	
Receita de Servicos	24.991,00				
Transferencias Correntes	118.438.488,87				
Outras Receitas Correntes	3.323.953,54				
RECEITAS CORRENTES - Intra OFSS					
CONTRIBUICOES - Intra OFSS					
			Superávit		13.160.679,87
Total		156.928.910,17	Total		156.928.910,17
Superávit do Orçamento Corrente		13.160.679,87			
Receitas de Capital		5.549.033,79	DESPESAS DE CAPITAL		29.894.138,62
ALIENACAO DE BENS	171.600,00		INVESTIMENTOS	29.519.968,28	
Transferencias de Capital	5.377.433,79		INVERSOES FINANCEIRAS		
			AMORTIZACAO DE DIVIDA	374.170,34	
Déficit		11.184.424,96			
Total		173.662.368,92	Total		173.662.368,92
<u> </u>	<u>R</u>	ESUMO - COM TR	RANSFERÊNCIAS	· ·	
Receitas Correntes	156.930.008,67		Despesas Correntes	143.768.230,30	
Receitas de Capital	5.549.033,79		Despesas de Capital	29.894.138,62	
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	733.511,04		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS	5.000.000,00	
Déficit	15.449.815,42				
TOTAL	178.662.368,92		TOTAL	178.662.368,92	

CARLOS AMADEU SIRENA	JOSE ROBERTO P. ALVES	MARCIA APDª GOMES BACHEGA
PREFEITO MUNICIPAL	SECRETARIO MUNIC. DE FINANCAS	CONTADORA CRC 3532/O-8 MT

Emissão: 13/02/2023 15:22:36 JUARA/MT Página 1